g. a. 

15 3 1  agosto 7,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, vende a Giulio Romano un appezza
mento posto nel Serraglio. 

ASMN, Registrazioni Notarili 153 1 ,  c. 1265r. 

In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo trigesimo primo, indictione quarta, tempore serenissimi 
principis et domini domini ducis Caroli, divina sibi favente clementia 
Romanorum regis et semper augùsti, die lune septimo augusti, Mantue 
et in palatio iuris comunis Mantue, in contrata Griffof1is, presentibus 
domino Felice filio quondam domini Leonardi de la Fiera, cive et nota
rio Mantue de contrata Bovis, (. . .  ) domino Dominica de Thomasinis fi
lio quondam ser Ioannis, habitatore Mantue in contrata Cornu, et do
mino Cesare de Malatestis commissario Sancti Georgii, omnibus testi
bus notis et idoneis ad infrascripta omnia et singwa vocatis et rogatis. 
Ibique magnificus legum doctor dominus Antonius Delfinus, sindicus 
et comissarius generalis illustrissimi domini nostri .domini Federici se
cundi de Gonzaga, ducis Mantue, nec non spectabilis dominus Ioannis 
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Baptista del Ceruto, factor generalis ptelibati ducis nostri ac eiusdem 
illustrissimi domini procurator ad hec et alia spetialiter constitutus, prout 
de eius mandato procure constat instrumento rogato per dominum Leo
nellum de Marchesiis, olim sindicum, sub die, mense et millesimo in eo 
contento, ac vigore e in exequutione commissionis habite a prelibato 
domino nostro, vive vocis oraculo ut ipsi domini sindicus et factor ge
neralis dixerunt fare et esse veritat�IT1, vice �t p.omine prelibati domini 
nostri et illius heredum et successorum in dominio et ducatu Mantue, 
iure proprio et in perpetuum ac in liberum et expeditum allodium, hoc 
est sine aliqua condictione affictus, decime aut alicuius alterius oneris 
et servitutis, dederunt et assignaverunt in solutum spectabili domino 
Iulio Romano filio quondam domini Petri de '�**, civi Mantue de con
trata Unicornu ac supperiori fabricarum eiusdem illustrissimi domini no
stri, presenti et acceptanti pro se et suis heredibus, unam petiam terre 
casamentive cum domo supra cupata, murata et solerata, cum uno feni
le supra, et cum una tezola supra, arative, prative et vineate positam 
in territorio Seralei, bobulcarum quadraginta, penes spectabilem domi
num Hieronimum de Frambertis ,  magistrum intratrum, ab uno latere, 
Iacobum et Albertum fratres de Soncino a secundo; dominum Maffeum 
de Sanctino in parte, unam seu quandam regiolam in partem, iura Sane
te Magdalene in ecclesia Sancti Georgii, suburbii Mantue, in parte a 
tertio; iterum suprascriptum dominum Maffeum in parte, iura diete ec
desie Sancte Magdalene in parte a quarto, salvis aliis confinibus verio
ribus si qui forent, ad habendum tenendum et possidendum et quicquid 
dieta domino Iulio et eius heredibus deinceps perpetuo placuerit facien
dum, una cum omnibus et singulis que infra annotatos continentur con
fines, vel alias si qui forent verriores, accessibus, ingressibus et egressi
bus suis, viis, usantiis et pertinentiis usque in viam publicam, et una 
cum omnibus et singulis que dieta petia terre habet supra se, infra seu 
intra se, in integrum, omnique iure et actione, usu seu requisitione mo
do aliquo spectante et pertinente. Et hoc pro ducatis quatuorcentum 
octuaginta, in ratione ducatorum duodecim pro bobulca et ad rationem 
bobulce, iuxta extimationem de eis factam per magistrum Blasium et 
magistrum Bernardinum muratores extimatores, ut de ipsa extimatione 
ibi dictum fuit constare in actis et apud acta ser Michaelis Campare no
tarii prefati domini sindici. De quibus ducatis quatuorcentum octuagin
ta prefatus dominus Iulius factus est debitor penes magnificum domi
num tesaurarium generalem Mantue, in libro Lauri a carta 178,  et ad 
introytum in libro Muse a carta 90. Et quam petiam terre prefati ma
gnifici dominus sindicus et dominus factor generalis et procurator ante
dictus sese nomine dicti domini Iulii, tenere et possidere constituerunt 
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donec et usque quo illius tenutam et corporalem acceperit possessionem 
(. . . ) . 
Ego Honofrius filius quohdam egregii viri domini Petri Iacobi de Zay
tis civis Mantue, publicus imperiali auctoritate notarius, suprascriptis 
omnibus et singulis presens fui et rogatus scribere publice scripsi. ( . . .  ) .